
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Infra Dry+ 
sušička potravin 

 
 



 

 

MAXXO INFRA DRY+ SUŠIČKA POTRAVIN  
NÁVOD K OBSLUZE 

Děkujeme za nákup sušičky potravin Maxxo Infra Dry+. Abyste předešli poškození přístroje, před 
prvním použitím si pečlivě přečtěte tuto příručku a uchovejte ji pro případné budoucí použití. 
 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

۰ Umístěte sušičku na pevný, rovný a žáruvzdorný podklad (např. na keramickou dlažbu, desku z 
nehořlavého materiálu apod.) abyste předešli případnému poškození přístroje. 

۰ Sušičku nenechávejte v provozu bez přerušení déle než 40 hod. Po ukončení déletrvajícího 
provozu sušičku vypněte (stisknutím tlačítka “ON/ OFF”), odpojte od sítě a nechte vychladnout. 

۰ Neopravujte spotřebič sami. Kontaktujte autorizované servisní středisko.  
۰ Nevhodné použití přístroje může způsobit uživateli škody, nebo dokonce újmu na zdraví. 
۰ Používejte sušičku vždy pouze k účelům, ke kterým byla vyrobena a v souladu s tímto návodem k 

obsluze. 
۰ Doporučujeme používat sušičku vždy s 5 sušícími platy, i když některé zůstanou prázdné. 

۰ Odpojte přístroj od sítě vždy, když jej nepoužíváte. 
۰ Při odpojování jednotky ze zásuvky nikdy nevytahujte za napájecí kabel, uchopte konec zástrčky a 

odpojte jej vyjmutím ze zásuvky. 
۰ Základnu sušičky s připojením k síti udržujte vždy v bezpečné vzdálenosti od vody. Nikdy 

nezapínejte přístroj, pokud je jeho povrch mokrý, nebo vlhký. 
۰ Nikdy nepoužívejte přístroj, pokud přívodní elektrický kabel, nebo jakékoliv jiné části sušičky 

vykazují poškození, nebo deformace. V takovém případě kontaktujte příslušné servisní středisko, 
nebo Vašeho prodejce. 

۰ Nezakrývejte otvory spotřebiče, hrozí nebezpečí přehřátí. Ve spotřebiči nic neuchovávejte. 
۰ Udržujte spotřebič čistý. Zabraňte vniknutí cizích předmětů do otvorů mřížky. Mohlo by to způsobit 

zkrat, poškození spotřebiče nebo požár. 
۰ Přístroj před čištěním vždy odpojte od sítě. 
۰ Nečistěte tělo přístroje vodou. K čištění spotřebiče použijte vlhký hadřík. Nepoužívejte žádné jiné 

příslušenství, než které doporučuje výrobce. 
۰ Nedotýkejte se spotřebiče mokrýma rukama. 
۰ Tento přístroj je určen pouze pro domácí použití. 
۰ Sušičku během provozu nezakrývejte. 
۰ Neumísťujte sušičku blízko plynových, nebo elektrických hořáků, kamen, trub atd. 
۰ Nenechávejte přístroj za provozu bez dozoru. 
۰ V zájmu zachování bezpečnosti nesmí být tento spotřebič obsluhován dětmi, nebo osobami se 

sníženou rozpoznávací schopností a duševní způsobilostí). 
۰ Nedovolte dětem manipulovat s přístrojem.  
۰ Čištění ani údržba tohoto spotřebiče nesmí být prováděna dětmi. 

 



 

 

                                                              
 
      Technické parametry 
 
 
POPIS VÝROBKU                                                                                               
1. Tělo spotřebiče 
2. Sušicí síta 
 
3. Displej 
4. Ovládání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 

Připojte napájecí kabel. Sušička se zapne: ozve se pípnutí a všechna světla se rozsvítí, potom 
zhasnou a displej zůstane zhasnutý. Stiskněte prostřední tlačítko. Zazní krátké pípnutí a rozsvítí 
se červené podsvícení. V tomto okamžiku je spotřebič v pohotovostním režimu. 
 
SUŠENÍ NIR 
Režim NIR (Near InfraRed) využívá technologii blízkého infračerveného záření a má stejný účinek, 
jako sušení na slunci. Zatímco běžné sušičky potravin suší od povrchu směrem dovnitř, sušičky 
s infračerveným světlem suší zevnitř ven. Sušením NIR způsobem se podstatně zkrátí doba 
sušení. 
 
SUŠENÍ HORKM VZDUCHEM (HEATER) 
Tento režim suší při řízené cirkulaci tepla a vzduchu. Sušení vzduchem je ideální pro výrobu 
receptů na tzv. raw potraviny. S mikroprocesorem řízeným teplotním senzorem lze přesně 
regulovat teplotu čímž jsou zajištěny vždy stejné výsledky. 
 
 

VÝBĚR PROGRAMU 

  SUŠENÍ MASA (program s infračerveným světlem) 
Otočte tlačítko na ikonu masa. Ikona se rozsvítí. Stiskněte tlačítko a sušička automaticky spustí 
provoz. Na obrazovce se zobrazí přednastavená teplota 75 ° C a čas 5 hodin. Současně se 
rozsvítí infračervené světlo a příslušný infračervený indikátor (červené podsvícení znamená, že je 
v provozu sušení s použitím infračerveného světla). Program je nyní aktivní. 
 

  SUŠENÍ OVOCE (program bez infračerveného světla) 
Otočte tlačítko na ikonu ovoce. Ikona se rozsvítí. Stiskněte tlačítko a sušička automaticky spustí 
provoz. Na obrazovce se zobrazí přednastavená teplota 65 ° C a čas 6 hodin. Rozsvítí se zelený 
indikátor HEATER (zelené podsvícení znamená, že je v provozu sušení bez použití 
infračerveného světla). 
 



 

 

    SUŠENÍ ZELENINY (program bez infračerveného světla) 
Otočte tlačítko na ikonu ovoce. Ikona se rozsvítí. Stiskněte tlačítko a sušička automaticky spustí 
provoz. Na obrazovce se zobrazí přednastavená teplota 60 ° C a čas 6 hodin. Rozsvítí se zelený 
indikátor HEATER (zelené podsvícení znamená, že je v provozu sušení bez použití 
infračerveného světla). 

     VÝROBA JOGURTU (program bez infračerveného světla) 
Otočte tlačítko na ikonu jogurtu. Ikona se rozsvítí. Stiskněte tlačítko a sušička automaticky spustí 
provoz. Na obrazovce se zobrazí přednastavená teplota 42 ° C a čas 8 hodin. Rozsvítí se zelený 
indikátor HEATER. (zelené podsvícení znamená, že je v provozu sušení bez použití 
infračerveného světla). Pro výrobu jogurtu doporučujeme použít skleněné nádoby s víčkem. 
 
Pokud chcete vybrat jiný program, otočte tlačítko do požadované polohy. Rozsvítí se zvolená 
ikona. Stisknutím ovládacího tlačítka dovnitř potvrďte svůj výběr. Sušička nyní začne pracovat v 
nově vybraném programu.  
 
Pokud stisknete tlačítko a nepotvrdíte nově vybraný program do 10 sekund, předchozí vybraný 
program bude pokračovat. Po ukončení programu a uplynutí času se přístroj automaticky přepne 
do režimu KEEP WARM (Udržování teploty) po dobu 24 hodin, pokud není vypnutý. Tato teplota 
je nižší než teplota programu. Obrazovka se rozsvítí zeleně. Po 24 hodinách se sušička 
automaticky vypne 
 

VOLITELNÉ PROGRAMY (Tyto programy lze nastavit podle potřeby) 

STERILIZACE (čištění) 

Po častém nebo dlouhodobém používání může sušička vydávat mírný zápach a je třeba ji vyčistit. 
Otočte tlačítko na ikonu sterilizace. Spotřebič se spustí. Na obrazovce se zobrazí přednastavená 
teplota 80 °C a čas 1 hodina. (červené podsvícení znamená, že je v provozu infračervené světlo) 
Po dokončení programu se sušička automaticky vypne. 
 

      RUČNÍ NASTAVENÍ 
Otočte tlačítko na ikonu ručního nastavení. Rozsvítí se vyhrazená ikona. Stisknutím ovládacího 
tlačítka zadejte nastavení teploty. Otočením ovládacího tlačítka vyberte teplotu od 35 do 75 ° C. 
Po volbě teploty ji potvrďte stisknutím ovládacího tlačítka dovnitř. Nyní můžete nastavit dobu 
sušení od 1 do 99 hodin. Otočte ovládací knoflík na požadovanou hodnotu a stisknutím ji potvrďte. 

Můžete se také rozhodnout, zda sušit s infračerveným světlem nebo ne: po potvrzení nastaveného 

času otočte ovladačem na infračervenou ikonu  a stiskněte. Jednotka začne pracovat při 
zvolené teplotě a po nastavenou dobu bude infračervené světlo svítit. Pokud chcete sušit bez 

infračerveného světla, otočte knoflík na ikonu  a stiskněte pro potvrzení. Jednotka začne 
pracovat při zvolené teplotě a po nastavenou dobu bude infračervené světlo zhasnuto. Během 
provozu lze program kdykoli upravit.  

MAGNETICKÉ ZAVÍRÁNÍ: 

Když otevřete dvířka sušičky, podsvícení zhasne. Ukazatel teploty zobrazí symbol F1. Čas 
zůstane rozsvícený. Pokud jsou dveře zavřeny do 5 minut, jednotka bude pokračovat ve zvoleném 
programu. Pokud zůstanou dveře otevřené déle než 5 minut, přístroj se vypne.  



 

 

 
Vypnutí spotřebiče:Stisknutím a podržením ovládacího tlačítka přístroj vypnete. Všechny 
indikátory zhasnou pomalu. 
 TABULKA PŘÍPRAVY SUŠENÍ  
 

Příprava Ingredience Teplota sušení Čas sušení (h) 
Sušené hovězí maso Libové hovězí maso o tloušťce 2,5 až 3,5 

cm 75-55 °C 2-3 

Sušené rybí maso Rybí maso nakrájené na plátky 68–63 ° 8-10 

Jablka/Hrušky Oloupané, bez jader, nakrájené na plátky 

57 °C 
 

7-12 

Meruňky Odpeckované, nakrájené na plátky 10-15 

Banány Nakrájené na plátky 6-10 

Ostružiny/Maliny/Brusinky Celé bobule 7-12 

Třešně Vcelku nebo rozpůlené, odpeckované 10-15 

Kiwi Oloupané, nakrájené na plátky 6-10 

Grep Nakrájený na plátky 8-13 

Nektarinky/Broskve Odpeckované, nakrájené na plátky 7-12 

Ananas Oloupaný, nakrájený na plátky 8-13 

Švestky Odpeckované, nakrájené na plátky 8-13 

Jahody Nakrájené na plátky 7-12 

Datle/Fíky Datle odpeckované, nakrájené na plátky 7-12 

Červená řepa Uvařená, nakrájená na plátky 

52 °C 

8-12 

Zelí Oříznuté a nakrájené na proužky 7-11 

Mrkev Oloupaná, nakrájená na plátky 6-10 

Celer Oloupaný, nakrájený na plátky 3-6 

Rajčata Nakrájené na poloviny/na plátky 5-9 

Cuketa Nakrájená na plátky 5-9 

Lilek Nakrájený na plátky 4-7 

Dýně Nakrájená na plátky 7-11 

Česnek Oloupaný, nakrájený na plátky 6-10 

Houby Očištěné, nakrájené na plátky 6-10 

Bylinky a koření Volně naskládané 48 °C 2-4 



 

 

Ořechy a semínky Volně naskládané 8-14 

 

Upozornění: Časy a teploty uvedené v tabulce jsou pouze orientační! Doba a teplota sušení 
závisí na tloušťce plátků a zralosti daného ovoce (zeleniny). 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

POZOR! Před čištěním zařízení vždy odpojte napájecí kabel ze síťové zásuvky. Před manipulací 
se ujistěte, že je přístroj vychladlý! 
Povrch jednotky lze čistit pouze vlhkým hadříkem. Nepoužívejte žádné čisticí prostředky ani tvrdé 
předměty, protože by mohly poškodit povrch jednotky! 
Vysušovací síto umyjte v teplé vodě s trochou saponátu. Pokud jsou velmi špinavé, nechte je 
odmočit ve vodě a poté použijte měkký kartáč. 
Nikdy nečistěte podstavec s ventilátorem pod tekoucí vodou a neponořujte do vody! 
Sušící plata udržujte v čistém stavu. Jsou vyrobeny z nerezu (SS304) a jejich údržba je velmi 
snadná. Je možné je mýt i v myčkách nádobí. 
 

FILTRACE VZDUCH 

Vzduchový filtr chrání před vniknutí nečistot do sušičky během sušení. Udržujte filtr v čistém stavu: 
otevřete zadní kryt filtru a filtr vyčistěte, umyjte, nebo vyměňte. 

SERVIS 

CHYBOVÉ ZPRÁVY: 
FI: Dveře jsou otevřené 
F2: Teplota překročila povolený limit, jakmile se zařízení ochladí, bude pokračovat v provozu. 
 
Každou rozsáhlejší údržbu nebo opravu vyžadující přístup k vnitřním částem produktu musí 
provádět pouze autorizované servisní středisko. 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Obalové materiály a zastaralé spotřebiče by měly být recyklovány. Přepravní box může být 
zlikvidován jako tříděný odpad, polyethylenové sáčky se recyklují jako plasty. 
 

Symbol na výrobku nebo na jeho obalu znamená, že by tento produkt neměl být 
vhozen do domovního odpadu. Musí být odvezen do sběrného místa elektrických 
zařízení a elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace tohoto produktu 
pomůžete zabránit negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, které by 
jinak vznikly nevhodnou likvidací tohoto produktu. Další informace o recyklaci tohoto 
produktu získáte od místních úřadů, služby pro likvidaci domovního odpadu nebo v 
obchodě, kde jste tento produkt zakoupili.

Tento produkt splňuje všechny základní požadavky předpisů EU, které se na něj 
vztahují. Změny v textu, designu a technických specifikacích mohou nastat bez 
předchozího upozornění a vyhrazujeme si právo na tyto změny.  

 
 
Dovozce do ČR a SR: 
Expro Mobil s.r.o., Kampelíkova 888, 500 04 Hradec Králové Česká republika 


